
Így vártuk a húsvétot
Az ünnep közeledtével húsvétváró rendezvényre ke-
rült sor a helyi kultúrházban április 2-án a Csemadok
helyi alapszervezetének szervezésében. A tervezett
kültéri tojáskeresés ugyan elmaradt, ám a gyerekek
így sem maradtak szórakozás nélkül, ugyanis a nagy-
teremben számos foglalkozás várta őket. 

Az érkezőknek nagy kartontojásokra kellett ráfesteniük
a kéznyomatukat, majd ezt a nagy tojást feldarabolták
és feladatként a nagy tojáspuzzle-t újra össze kellett
rakni. Ezen kívül a gyerekeknek lehetőségük volt mé-
zeskalács-díszítésre is, amiért külön köszönet jár Lőrincz
Henriettának. Továbbá szeretnénk megköszönni Berecki
Imrének, hogy biztosította a vesszőket és az ő segítségével
a gyerekek megismerkedhettek a korbácskészítéssel. 
A programok között szerepelt még a kifestőzés és a to-
jásfestés is, illetve zokni és rizs segítségével nyulat is ké-
szíthettek a vállalkozó kedvűek. 
  A programok táncmulatsággal végződtek és így egy jó
hangulatú napot tudhatunk magunk mögött. Ezúton
szeretnénk köszönetet mondani mindenkinek, aki hoz-
zájárult a húsvétváró rendezvény létrejöttéhez. 
                                                                           (viv)

                                       További képek a 9. oldalon!

Kellemes húsvéti ünnepeket 
kívánunk!

Miklós Ferenc polgármester, 
a képviselő-testület és a községi hivatal alkalmazottai
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Készülnek a versenyekre a tűzoltók
A helyi önkéntes tűzoltóink aktívak,
amikor szükség van rájuk, ott vannak.
Bár azt mondják, az a jó hír, ha nincs
hír a tűzoltókkal kapcsolatban, ha
nem használják a felszerelésüket,
akkor minden rendben van, mi mégis
megnéztük, mi újság van náluk. 

Szertári munkákkal kezdték az évet, a
saját házuk táján raktak rendet. Lassan
belakják az új szertárat, fejlesztgetik, szé-
pítgetik. „Az idei véradáson voltunk se-
gédkezni, és ez volt az idei egyik
legfontosabb feladatunk. Eddig szeren-
csére komolyabb esemény nem történt.
Tűzeset, baleset sem történt, úgyhogy
csend van. Ha ez így maradna, nem is
lenne baj” – mondja Czucz Szilárd tűz-
oltóparancsnok. 
   Idén, ha minden jól alakul, újra ren-
deznek majd tűzoltóversenyeket az ön-
kéntesek, a szapiak pedig szívesen
megmérettetnék magukat. „Szeretnénk
menni a körzeti versenyre, illetve bár-
milyen más megmérettetésre, amire
időnk és emberünk is van. Amint jobb
idő lesz, elkezdjük a felkészülést a pá-
lyán ezekre az akciókra” – magyarázza a
parancsnok. 

   A testület 40 tagot számlál, ebből 14
aktív, de szerencsére ez a szám növekszik.
Ez járási szinten nagyon jónak számít,
főleg egy ilyen kis falu esetében, hiszen
egy-egy bevetésre 5-6 személyt kérnek.
Munkájukat egy telefonra telepíthető
rendszer is segíti, amely riasztja az aktív
tagokat, ha baj van. Mire a szolgálatosok
a szertárhoz érnek, addigra nyitva van
már a kapu. 

   Nemrégiben – április elején a bősi me-
nekültszálláson voltak, ahova Ausztriá-
ból érkezett egy kamion adomány. 
A balonyi kollégákkal segítettek lerakni
a rászorulóknak szánt eszközöket. 
   Reméljük, hogy a járványügyi helyzet
is engedi a tűzoltóversenyek rendezését
és önkénteseink kipróbálhatják magukat
a versenypályán is. 

Szap község Facebook-oldalán jelent meg február végén a felhívás,
miszerint a kárpátaljai testvértelepülésünkről, Palágykomorócról ér-
kezett a hír, hogy a háborús övezetből hozzájuk érkezett nagyszámú
menekült miatt (közöttük sok gyerekkel), nagy szükségük lenne: ta-
karókra, cukorra, hús-pástétom konzervekre, citromra, teára, bögrés
levesekre, egyszer használatos poharakra, tányérokra, WC papírra és
fertőtlenítőkre. Ezért Szap Község Önkormányzata és képviselő-tes-
tülete Csilizradvány községgel közösen úgy határozott, hogy ado-
mánygyűjtést szervez kárpátaljai testvértelepülésünkön élő és a
háborús övezetből érkező, bajbajutott emberek megsegítésére.
   Az összegyűlt adományokat bérmentesen Vida Pál autóján szál-
lította március 5-én a magyar-ukrán határhoz Fényeslitkére, ahol
önkéntes tűzoltóink segítségével átadták testvérközségünk képvi-
selőinek. 
   A Kárpátaljai testvértelepülésünkön élő barátaink, valamint a szapi
és csilizradványi önkormányzatok nevében hálásan köszönjük fel-
ajánlásaikat és a segítséget.

Segítség testvéreinknek
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A szabadságharc emlékezete
A  koronavírus járvány okozta kor-
mányintézkedések, lezárások miatt két
éven keresztül nem volt lehetőség
a március 15-ei ünnepség megrendezé-
sére községünkben. Az idei évben az
enyhébb korlátozásoknak köszönhe-
tően azonban már nem volt akadálya. 

Az ünnepség március 15-én, kedden dél-
után az emlékműnél vette kezdetét, ahol
Mézes Vivien szavalatát hallhatták a meg-
jelentek, akik ezután elhelyezték az emlé-
kezés koszorúit az emlékműnél. A koszo-
rúzáson részt vettek a  Csemadok helyi
alapszervezetének, a Szap–Nyáradi Refor-
mátus Egyházközségnek, valamint Szap
község önkormányzatának képviselői. 
   A megemlékezés a továbbiakban a helyi
kultúrházban folytatódott a gyerekek fel-
lépésével, majd a község polgármesteré-
nek, Miklós Ferencnek az ünnepi beszéde
hangzott el, aki elmondta, a szabadság ott
kezdődik, ahol megszűnik a  félelem.
„Nem akarunk sem háborútól sem világ-
járványtól félni” – hangsúlyozta. Gondo-
latainak zárásaként megköszönte a részt-
vevőknek, hogy ilyen szép számban gyűl-
tek össze a megemlékezésen.
                                                         (sk)

Boldog születésnapot!

Március 21-én ünnepelte 90. születésnapját Baráth Magdolna, akit a helyi nyugdíjasszervezet vezetősége és a község
Önkormányzata köszöntött. Magda néni – elöl, jobbról a második, aki a nyugdíjasszervezet alapító tagja.

 Soós Klaudia felvétele

Soós Klaudia felvételei
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Önkéntesek a határon
A Szlovák Vöröskereszt több községi
szervezete bekapcsolódott az ukrajnai
menekültek segítésébe. Az önkéntesek
több helyen is kisebb csoportokban
váltották egymást. Az egyik ilyen vö-
röskeresztes fogadópont a keleti hatá-
ron Felsőnémetiben (Vyšné Nemecké)
van. 

A keleti végeken a Szlovák Vöröskereszt
Felsőpatonyi (2), Sárosfai (2) és Szapi
(1) szervezetének tagjai 2022. március
31-től április 4-ig önkéntes szolgálatot
teljesítettek az ukrajnai menekültek se-
gítése érdekében. Az önkéntesek 12 órás

műszakokban váltották egymást, amikor
élelemmel és itallal kínálták az érkező-
ket, segítettek nekik a csomagjaikkal,
pelenkázták a csecsemőket, gondoskod-
tak a háziállataikról. Ezen kívül nagyon
fontos volt, hogy segítették az egészség-
ügyi ellátást. 
   Szapról Vida Edit a helyi szervezet el-
nöke teljesített szolgálatot április elején.
„A missziónk célja a humanitárius segít-
ségnyújtás volt a vöröskereszt 7 alapelve
szerint, tehát igyekeztünk segíteni min-
denkinek, akinek tudtunk” – mondta
Edit a kiküldetéssel kapcsolatban. 

   Ezúton is nagy dicséret illeti az ott
szolgálatot teljesítő szervezeteket és azok
képviselőit a professzionális hozzáállásu-
kért, és az ott nyújtott munkájukért.
Köszönet a Szlovák Vöröskereszt Micha-
lovcei szervezetének és Bunkós (Bun-
kovce) községnek, hogy szállást biztosí-
tott az önkéntesek számára. A rossz idő,
a fáradtság, a családtól való távolság, a
sok szomorúság, amit ott láttak, mind-
ezek ellenére is szívesen visszamennek
még, amennyiben szükség lesz rájuk.

                         (SČK Horná Potôň, as)
Vida Edit és Marko Kokitc 
a Vöröskereszt hivatalos fotósa

Segítők a Csallóközből (balról) Nagy Zsolt (Sárosfa), Varga Ildikó (Felsőpatony), 
Dominik Krajčír (Felsőpatony), Vida Edit (Szap), Molnár András (Sárosfa)

• Emberiesség
A Vöröskereszt és Vörösfélhold Mozga-
lom, amely abból az óhajból született,
hogy a harcmezők sebesültjei megkü-
lönböztetés nélkül segítségben részesül-
jenek, nemzeti és nemzetközi mére-
tekben erőfeszítéseket tesz, hogy meg-
előzze és enyhítse az emberi szenvedést,
bárhol következzék is be. Célja az élet,
az egészség védelme, az emberi szemé-
lyiség tiszteletben tartása. Elősegíti a
népek közötti kölcsönös megértést, ba-
rátságot, együttműködést és tartós
békét.

• Pártatlanság
A szenvedés enyhítésére törekszik,
ebben csak a rászorultság mértéke sze-
rint tesz különbséget és elsőbbséget

biztosít a legsürgősebb veszélyhelyze-
teknek.

• Semlegesség
Annak érdekében, hogy továbbra is él-
vezze mindenki bizalmát, az ellenséges-
kedések során a Mozgalom nem állhat
egyik oldal mellé sem és sohasem foly-
tathat politikai, faji vallási, illetve ide-
ológiai természetű vitákat.

• Függetlenség
A Mozgalom független. A nemzeti tár-
saságok, miközben kormányaik segítői
a humanitárius munkában és alá van-
nak vetve országaik törvényeinek, min-
dig őrizzék meg önállóságukat, hogy
mindenkor a Mozgalom alapelveinek
megfelelően cselekedhessenek.

• Önkéntesség
A Nemzetközi Vöröskereszt és Vörös-
félhold önkéntes segítő mozgalom,
amelynek indítéka semmiképpen sem
lehet az anyagi haszonszerzés.

• Egység
Egy országban csak egy Vöröskereszt
vagy Vörösfélhold Társaság létezhet,
melynek mindenki előtt nyitva kell áll-
nia. Emberbaráti tevékenységét az or-
szág egész területére ki kell terjesztenie.

• Egyetemesség
A Mozgalom világméretű intézmény,
amelyben minden nemzeti társaságnak
egyenlő jogai vannak, egyenlő a felelős-
ségük és a kötelességük egymás segíté-
sében.

A vöröskereszt 7 alapelve
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Ismét volt véradás
A Szlovák Vöröskereszt Szapi Szervezete
szeretné köszönetét kifejezni mind-
azoknak, akik bármilyen formában
hozzájárultak a véradás megszervezésé-
hez, lebonyolításához. De elsősorban
hálásan köszönjük a véradóknak, hogy
részt vettek a 2022. március 20-i vér-
adáson Szapon és vérüket adták ember-
társaik megsegítésére.

A véradásra 66-an jelentkeztek, a vizsgá-
latok után 58-an adhattak vért. A közel
60 főből 15-en első alkalommal segítet-
tek, Szapról ketten voltak: Soós Viktória
és i. Lőrincz Rudolf. A véradáson
nemcsak a helyi véradók vettek részt, a
környező falvakból, városokból is érkez-
tek a felhívásra (Csiliznyárad, Medve,
Balony, Csilizradvány, Patas, Bögellő,
Hegyéte, Amadékarcsa, Ollétejed, Nyék-
várkony, Bős, Nagymegyer, Dunaszerda-
hely, Vezekény, Dióspatony). Mindany-
nyiuknak hálásan köszönjük!

   Köszönetünket szeretnénk kifejezni a
támogatóinknak és segítőinknek, akik
nélkül a véradás nem jöhetett volna
létre, úgy mint az Érsekújvári Nemzeti
Transzfúziós Állomás munkatársainak,
Szap község önkormányzatának és pol-
gármesterének, a Szlovák Vöröskereszt
Csiliznyáradi és Balonyi Szervezetének,
a Szapi Önkéntes Tűzoltó Testület tag-
jainak, Soós Klaudiának, Szombathelyi

Renátának és az Innopharma vállalat-
nak, Bartalos Melindának és a Duna-
szerdahelyi Coop Jednota fogyasztási
szövetkezetnek, a Danubia társaságnak,
a MI-Comp cégnek és nem utolsósor-
ban pedig köszönöm a Szlovák Vöröske-
reszt Szapi Szervezetének, s annak
minden tagjának az odaadó munkát.

                                             Vida Edit

A Szlovák Vöröskereszt Helyi Szervezetének
adománygyűjtése

Az adományokat munkanapokon félfogadási idő alatt a községi hivatalban lehet leadni. Más időpontokban előzetes egyez-
tetés alapján – a 0905 45 63 55 telefonszámon – lehetséges.
Jelenleg szükség van:
•   Tartós élelmiszer (konzervek, tészták, olaj, kekszek, édesség, gyümölcspüré, babatápszer);
•   Alapanyagok főzéshez, zöldség, gyümölcs;
•   Tisztálkodási szerek (sampon, tusfürdő, szappan, fogkefe és fogkrém, női tisztasági betétek); 
    drogériaszerek, mosópor kis csomagolásban;
•   Pelenka, törlőkendő, játékok, kifestők, ceruzák, iskolaszerek (füzetek, tollak, tolltartó, hátizsák…).

áPriliS 19-Től 21-ig

Soós Klaudia felvételei
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Online karácsonyvárás

Bővült a helyi temető

Mivel a tavalyi év végén a kormány
által a járvány tekintetében hozott
intézkedések nem tették lehetővé a
közös, községi karácsonyvárást, te-
lepülésünk gyermekei más módot
választottak. Egy videóban kívántak
kellemes ünnepeket családjuknak,
barátaiknak, ismerőseiknek, Szap
község lakosainak. A videó elkészí-

tésében közreműködtek: Mézes Vi-
vien, Miklós Milán, Zsemlye Kris-
tóf, Vida Evelyn, Soós Dávid, Nyesó
Amina, Hamar Jázmin, Miklós
Hanna, Miklós Eszter, Miklós Zol-
tán Csongor, Miklós Balázs, Oriškó
lászló és Miklós Dániel. 

A videó itt tekinthető meg:

Szükségessé vált a helyi temető bőví-
tése, ezért az önkormányzat úgy hatá-
rozott, önköltségen elvégzi azt.
Szerencsére éppen kapóra jött, hogy a
vízgazdálkodási vállalat nemrégiben

parkolókat épített, s az onnan kiter-
melt földet a községnek adták, amit
ingyenesen szállítottak a temető terü-
letére. A betöltés tetejére három teher-
autónyi fekete földet hozattunk, amit

a község járműveivel és munkásainak
segítségével simítottunk el. Így a
munkálatok minimális költséggel va-
lósultak meg. 
                                                        (sp)

A Szapi Kisüzem bővítette szolgáltatásait

• kertek szántása           ár: 33,00.- EUR / 1h
• kertek fogasolása        ár: 33,00.- EUR / 1h 
• kertek cepákolása       ár: 33,00.- EUR / 1h

A szolgáltatások árát fél óránként (30 perc) számítjuk fel. A
szolgáltatás megrendelhető személyesen a Szapi Községi Hi-
vatalban vagy a 0915 055 630 telefonszámon.
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Hulladékgazdálkodás Szapon
újságunk múlt év decemberi számá-
ban tájékoztattuk Önöket, hogy az
önkormányzat milyen szolgáltatások-
kal tudja magas számokban megtar-
tani a kommunális hulladék osztály-
zását, így az emelkedő árak mellett
nincs szükség a szemétdíj emelésére a
2022-es évben. Ezt az ígéretünket be
is tartottuk, így az év közben felme-
rülő esetleges drágulásokat közösen
vissza tudjuk szorítani a már jól meg-
szokott szemétosztályzási szokásaink-
nak köszönhetően.

A hulladékgazdálkodási törvény szerint
a szemételszállítás összege az egyes tele-
pülések esetében attól is függ, milyen
mértékben osztályozzák a háztartási hul-
ladékot. Örülünk, hogy községünk la-
kossága tudatosítja az osztályozás és az
újrahasznosítás fontosságát. Ezt bizo-
nyítja, hogy az osztályozás mértéke nö-
vekvő tendenciát mutat: 2018-ban
34,95%, 2019-ben 34,79%, 2020-ban
41,38% volt. 2021-ben a lakosság kiváló
együttműködésével 62,14%-ban osztá-
lyozták a  szemetet a  szapi háztartások.

Örömmel látjuk, hogy meghozta gyü-
mölcsét a  2021-es évtől bevezetett az
egyes háztartásokban lévő szeméttárolók
(kukák) számának korlátozása, valamint
a  gyűjtőudvar üzemeltetése, amihez
nagyban hozzájárul a 2020-as év végén
vásárolt traktor és pótkocsi. Az elmúlt
évekre visszatekintve éves szinten kb.
130 tonna osztályozatlan kommunális
hulladékot termeltek a szapi háztartások,
ezt a mennyiséget 2021-ben sikerült 102
tonnára csökkenteni. A múlt évben több
mint 177  tonna szemetet válogattunk
ki – papírt, műanyagot, üveget, vasat,
biológiai, elektronikai és konyhai hulla-
dékot, valamint textilt. Mint minden
más, így a szemétlerakat díja is emelke-
dett a 2022-es évtől, de a növekvő osz-
tályozási aránynak köszönhetően szá-
munkra az osztályozatlan hulladékra
vonatkozó adó, amit a Szlovák államnak
fizet be a község, az csökkent, csakis így
tudtuk tartani a 30.- EUR/személyre vo-
natkozó szemétdíjat.
   Továbbra is megkérjük a falu lakos-
ságát, hogy a jövőben is törekedjenek
arra, hogy a lehető legkevesebb hulla-

dék kerüljön a  kommunális szemét-
tárolókba–kukákba, ezáltal a szemét-
lerakatra. Közös erővel és együttműkö-
déssel sokat tudunk tenni környezetük
védelméért. A  háztartásokban szemé-
lyekre kiszabott szemétdíj befizetése után
a  szeméttárolókat matricával jelöljük
meg. Figyelmeztetjük a tisztelt lakos-
ságot, hogy 2022. április 6-tól csak
azok a szeméttárolók lesznek kiürítve,
amelyek 2022-es matricával vannak
ellátva. A törvény szerint 2023-tól a sze-
métdíj összege egyénenként különböző
lesz, aszerint, ki mennyi szemetet vitet
el a kukájából. Ezek csipekkel lesznek
ellátva, elszállításkor mérni fogják a súlyt,
így a tényleges, saját magunk által kiter-
melt szemét árát fogjuk fizetni, ami a je-
lenlegi árnövekedésnek köszönhetően
a többszöröse is lehet a jelenleginek. Ter-
mészetesen csak akkor, ha az adott ház-
tartás nem fogja megfelelően osztályozni
a hulladékot. Készüljünk fel erre az idő-
szakra! Sajátítsuk el a szemétosztályozás
csínját-bínját, hiszen tevékenységünk
a pénztárcánkra is kihatással lesz!
                Köszönjük az együttműködést!

A gyűjtőudvaron és a községben leadható
KONYHAi HUllADÉK – a gyűjtőudvaron, erre a célra ki-
jelölt szeméttárolóba helyezhető el.

VAS – a gyűjtőudvaron, erre a célra kijelölt konténerbe he-
lyezhető el.

ÜVEg – gyűjtése a Jednota üzlet mögött elhelyezett tartá-
lyokba történik (nem a tartályok mellé), valamint nagyobb
méretben a gyűjtőudvaron elhelyezett konténerbe helyezhető
el.

TEXTil – a Jednota üzlet mögött található gyűjtőkonténe-
rekbe helyezhető el.

BiOlÓgiAi HUllADÉK – tavasztól őszig 2 hetes inter-
vallumokban minden háztartásból a házak kapui elől kerül
elszállításra. A kiosztott zsákokba lehet rakni falevelet, gyo-
mot, füvet, kertekből származó növények szárait, valamint a
könnyebb elszállítás érdekében a faágakat kérjük rőzsékbe
összekötni.

gUMiABrONCSOK – a hulladék gumiabroncsot annak
használója (polgár), a forgalmazónál, tehát az eladónál vagy
a javítóműhelyben köteles leadni – NEM A KÖZSÉgBEN!!!

lOMTAlANÍTáS néven évente 1x a nagyméretű hulladék
(szekrény, ágy, matrac...) ingyenesen van elszállítva. Az év to-
vábbi részében a nagyméretű hulladék térítés ellenében (50,00
euró/m3) a gyűjtőudvarban adható le. 

APrÓ ÉPÍTKEZÉSi HUllADÉK – térítés ellenében
(0,078 euró/kg) – gyűjtőudvaron adható le. Nagyobb építke-
zés során a hulladék elszállítására konténer bérlése szükséges!
(Gulázsi vállalat, tel.: 0905 811 004)

A gYűJTőUDVAr úJ NYiTVATArTáSi iDEJE
2022. áPriliS. 13-TÓl

                           Szerda                13,00 – 17,00 h.
                            Szombat            8,00 – 12,00 h.
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ANYAKÖNYVi HÍrEK • SPráVY Z MATriKY 
2021. december – 2022. március

december 2021 – marec 2022

A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2021. 12. 15.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Beszámoló a 2021-es adók és illetékek befizetéséről.
5.    Szap Község költségvetési javaslata a 2022-2024 évekre
       – a község főellenőrének véleményezése a költségvetési 
       javaslathoz.
6.    Javaslat 2/2021-es Általános érvényű rendelet jóváha-
       gyására az 1/2019 és 2/2020-as számú Általános érvé-
       nyű rendeletek módosításának értelmében – helyi 
       adókról, valamint a települési hulladék és az építési tör-
       melék helyi illetékéről községünkben.
7.    Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
       pályázatokról és fejlesztésekről.
8.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése. Vita.
9.    Zárszó.

A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2022. 03. 22.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;

2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 

3.    A 192/2021/21-04 számú határozat megszüntetése.

4.    A 206/2021/23-06 számú határozat megszüntetése.

5.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita.

6.    Zárszó.

A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2022. 02. 22.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;

2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 

3.    Határozatok teljesítése;

4.    A község főellenőrének jelentése a 2021-es évre.

5.    A község főellenőrének munkaterve a 2022-es év 1. félévére.

6.    Bartalos Enikő (Szap 215) kérvényének megtárgyalása.

7.    VI. Halásznap – 2022-es évre szóló időpont és szerve-

       zési feltételek meghatározása.

8.    Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 

       pályázatokról és fejlesztésekről.

9.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-

       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése. Vita.

10.  Zárszó.

Reklám

ElHUNYTAK • ZOMrEli:

•  Vida ilona            2021. 12. 01., Dunaszerdahely

•  Kulacs Erzsébet   2021. 12. 06., Dunaszerdahely

•  Sebő lászló          2022. 02. 16., Szap

JUBiláNSOK • JUBilANTi:
• Hamar lívia                              80 éves

• Bartalos ilona                           70 éves

• Paksi gábor                              80 éves

• Baráth Magdolna                     90 éves

• Csicsay ilona                             85 éves

• lázár irén                                  80 éves

úJSZÜlÖTT • NArODilA SA:

• Nyesó léna 2022. 01. 05, Dunaszerdahely
   Szülők: Soós Kinga, Nyesó Lajos

HáZASSágKÖTÉS • UZAVrEli MANžElSTVO:

• Ing. Miklós István – Líšková Monika

   2022. 02. 26., Dunaszerdahely
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Így vártuk a húsvétotKépriport

Maradjunk az udvarunkon
Márciusban változott a parkolási rend, a törvény 2021.
novemberi elfogadása március 1-től megtiltja a járdán
való parkolást. Természetesen kivételt képeznek azok a
szakaszok, ahol tábla engedélyezi a kocsival való leállást.
Szapon nincs ilyen. 

Férjünk be a kerítésen belülre – ezt szeretnénk elérni, s nem
kizárólag az autókkal, de minden mással is. Például a tűzifa
is tárolható a telkünkön. Ha közterületen van, akkor a közé?
Szerintem senki sem szeretne arra ébredni egyik reggel, hogy
lába kélt… 
   Komolyabb gondot okoznak az autóparkolások. Termé-
szetesen nincs azzal gond, ha valaki hazaugrik ebédelni és
arra a fél órára a háza előtt, a járdán hagyja az autóját, a
probléma ott kezdődik, ha napokig kint áll a kocsi. Nagyon
sok családi háznál van garázs, de ha mégsem, az udvarra
mindenki be tud állni az autóval. A járdán való parkolásnak
számos hátránya van, természetesen nem a sofőrökre
nézve… A kerékpárosok nem tudják biztonságosan kike-
rülni az útra félig belógó kocsikat, a járdákat elfoglaló gép-

járművek pedig akadályozzák a gyalogos közlekedést. Gon-
dot okoznak például a babakocsival közlekedő fiataloknak.
Szap község 1/2019-es általános érvényű rendeletében meg
van határozva, mi a köztér és mi nem az, illetve az is, milyen
költségekkel jár a közterületek használata. A 1/2017-es ren-
delet pedig a község tisztaságát tárgyalja. 
   Kérünk mindenkit, tartsa be a rendeleteket és figyeljünk
oda egymásra. Az önkormányzatnak nem célja, hogy bün-
tetéseket szabjon ki. Igyekezzünk úgy élni, hogy ne akadá-
lyozzuk egymást a szabad mozgásban. 

A fotó illusztráció, bár készíthettünk volna a községben is
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Formában vannak a legkisebbek
Ahogy már a decemberi számban emlí-
tettem, az U13-as csapatunk a járási
labdarúgó szövetség által kiírt Kukko-
nia ligában szerepel, ahol az első évün-
ket töltjük. A csapat a tavaszi szezonban
a várakozások felett teljesít, előkelő
eredményekkel büszkélkedhetünk. 

Az tavaszi szezonra a téli felkészülés ne-
hézkes volt, a járvány, a sok megbetege-
dés csak hátráltatta a munkát. Kimaradt
a teremben való felkészülés, ami kis te-
rületen folyó játék, így a gyors és jó dön-
téshozatal fejlesztése nem csiszolódott.
Próbáltuk, próbáljuk ezt az lemaradást
most behozni. A gyerekek nagyon jól
állnak hozzá az edzésekhez, így szemmel
látható a fejlődés. 
   Az őszi szezonból 5 mérkőzést abszol-
vált a csapat és a legtöbb elérhető 15
pontot szerezte meg. De még nehéz fel-
adatok várnak ránk és alázatos, kemény
munka. A csapat filozófiája a játék sze-
retete és a kemény munka, az eredmény
mellékes, bár ha ezt a kettő dolgot sike-
rül egyensúlyba hozni, az magával hozza
a megérdemelt termést is.
   A csapaton belül nagy hangsúlyt fek-
tetünk a közösség építésére, bátran
mondhatom, működik a 3-as kapocs
szülő-edző-gyermek között. Ha már a
kapcsolatról beszélünk, akkor meg kell
említeni a nagymegyeri klubbal való ba-
ráti kapcsolatot is, hiszen a két klub se-
gíti egymást ebben a korosztályban. Mi
is kapunk játékossegítséget, viszont mi
is adunk nekik 5 játékost, akik megmé-
rettetik magukat a felsőbb ligában, és ott
is megállják a helyüket. Ez a baráti kap-
csolat szépen kigyúrt út lett, remélhető-
leg minél hosszabb és szélesebb lesz. 
   Ezúton szeretném megköszönni a szü-
lőknek az alázatos segítséget, hiszen
mindig számíthat rájuk a klub, az ön-
kormányzatnak a támogatást és a nézők-
nek a buzdítást. A srácoknak nagyon jól
esik, hogy az utóbbi időben minél több
szurkoló látogat ki a mérkőzésekre és
szurkol a csapatnak. Köszönjük és jöjje-
nek minél többen. Az U13-as csapat
erőt és jó egészséget kíván mindenkinek.
Hajrá KFC Szap!
                                           Tóth Csaba

1. Kisudvarnok                                      18       14       4          0          82:15        46
2. Illésháza                                            18       15       1          2          70:20        46
3. Nyárasd                                             18       12       3          3          110:30      39
4. KFC SZAP 1986                               18       11        2          5          56:43        35 
5. Patonyrét                                           18       11       1          6          100:35      34
6. Csallóküzkürt                                    18       8         4          6          44:46        28
7. Tejfalusi TE                                       18       7         5          6          47:32        26
8. Ekecs-A.szakállas                               17       7         3          7          45:45        24
9. Lég                                                    17       7         3          7          43:45        24
10. Jányok                                              18       6         4          8          39:42        22
11. Várkony                                           18       4         2          12        55:67        14
12. Cs.csütörtök                                     18       3         3          12        38:80        12
13. Nagyabony                                       18       2         1          15        28:85        7
14. Nagypaka                                         18       0         0          18        1:173        0

A K T U á l i S T á B l á Z A T

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója, újságkivágása,
vagy bármilyen más dokumentuma, mely hozzájárulna 
településünk történelmének megismeréséhez, kérjük,

hozza el nekünk a községi hivatalba, vagy küldje el e-mail-
ben a szapi.hirnok@obecsap.eu címre. 

Járuljon hozzá a község történetének megismeréséhez!

Gyűjtjük községünk emlékeit!

A képen: Tóth Csaba (edző), Márik Zsombor, Tóth Dániel, Sebő Flórián, Béhr Mátyás
János, Vass Botond, Dioszeghy Dániel, Karácsony Mátyás, Inczédy Máté, Kiss Olivér,
Zalka Hunor. Hiányzók: Pernecky István, Lukács József, Tánczos Alex, Csémi Árpád
Dávid, Filip Kokocinski
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Örömfocit játszani nagyon nehéz

Azt mondod, együtt nőttetek fel a fiúk-
kal, te azonban pozsonyi vagy. Milyen
kötelékek fűznek Szaphoz?
Igen, pozsonyi vagyok, de nagypapám-
nak itt volt hétvégi háza a faluban, itt ta-
nultam meg magyarul a többi gyerektől.
Ők nem beszéltek szlovákul, így én al-
kalmazkodtam és nem is bántam meg.
Ismerem a fiúkat, így egyáltalán nem
idegen nekem a környezet és a közösség.
A pozsonyi Artmedia az anyaklubom,
ott voltam 19 éves koromig, később
Bősön fociztam hat éven keresztül. Ami-
kor ott megszűnt a csapat, Nagyme-
gyerre kerültem két évre, innen
Ausztriába mentem, ahol 29 évesen le-
sérültem. Ott befejeztem a labdarúgást.
Akkor Csütörtöki Tamás sportelnök hí-
vott Szapra edzőnek. Később edzőből já-
tékos lettem, de most télen újra
felkértek, töltsem be az edzői posztot.
Mivel most már Bősön élek, nem Po-
zsonyból kell járnom, nincs messze. 

Edzőként milyen képesítéseid vannak?
Négyfajta edzői engedély (licence) létezik.
A „C” az alap, amivel főleg gyerekeket
lehet edzeni – erre mondják, hogy
„örömfoci”. Ezzel egyébként még az 5. és
a 6. ligás csapatokat is irányíthatja az
ember is. Ezután van a „B” típusú enge-
dély, amihez rendszeresen kell járni kép-
zésekre, edzéseket tartani, edzésterveket
összeállítani és mások edzéseit megfi-
gyelni. Ez már komolyabb, ez van jelen-
leg nekem. Ezután az „A” típusú
következik, amit két év edzősködés után
lehet kérvényezni, és ez a második legma-
gasabb engedély. Ezzel már 2. ligás csapa-
tot is edzhetek. Számomra ez most a cél. 

Mik a tervek a szapi csapatot illetően?
Jelenleg a középmezőnyben vagyunk. Az
utóbbi években a szurkolók ahhoz voltak
hozzászokva, hogy a helyi csapat sorra

nyeri meg a mérkőzéseket, bajnokságo-
kat. Aztán, amikor az ötödik ligában ját-
szottunk, az már keményebbnek
bizonyult, de megálltuk a helyünket, vagy
legalábbis igyekeztünk. A legutóbbi őszi
szezon az eredmények tekintetében nem
úgy jött ki, ahogy terveztük, vagy vártuk. 

Mi a cél?
Arra törekszünk, hogy focizzunk. Az őszi
szezon kicsit görcsölős volt, amit az em-
berek láttak, éreztek, nem ment annyira.
Focit akarunk játszani, nem csak rugdalni
a labdát, legyen benne elképzelés. Be kell
építeni a fiatalokat is a csapatba, adjunk
nekik esélyt. A jelenlegi csapatban túl-
nyomórészt harminc felettiek játszanak és
hiába jó focisták, a húsz évesekkel már
nehéz felvenni a versenyt. Most beépítet-
tünk néhány fiatalt, de nekik is időre van
szükségük, hogy megtanulják, hogyan
kell ebben a csapatban játszani, hozzá kell
szokni a játékstílushoz. Mert az nagyon
jó, hogy van, aki tud játszani egy harma-
dik ligás utánpótlás csapatban, de ideke-
rül és nem tudja, hova álljon a pályán.
Ezen szeretnék segíteni. 

Hogyan lehet ezen segíteni?
Azt szeretném, ha megtanulnák a labda-
rúgás alapjait: hogyan és hol álljanak a
pályán, hogyan vegyék el a labdát az el-
lenféltől, hogyan fogják az ellenfelet, mire
figyeljenek, milyen fázisban vagyunk, tá-
madunk-e vagy védekezünk… szóval na-
gyon sok összetevője van a focinak. 

Ennyire hiányoznak az alapok? 
Nagyon hiányoznak, mert az edzők sze-
rintem még mindig nem olyanok, ami-
lyenekre szükség lenne. Legalábbis a
kicsiknél. (Persze mindig van kivétel.)
Nagyon sok forrás van már, az interneten
is okosodhat az ember, ott rá lehet találni
különböző futball-technikákra. De az a

másik kérdés, hogy az edző ezeket csak
nézi, vagy érti is. 

Te milyen edző vagy? Agresszív vagy
nyugodt?
Inkább próbálok beszélni, beszélgetni a
fiúkkal, magyarázni nekik, a barátságot
helyezem előtérbe. Legyünk barátok:
megmondom neked a véleményemet, de
nem kiabálva, viszont, ha korrekt vagyok,
ezt várom el tőletek is. Ha azt mondom,
hogy csináljatok meg valamit, akkor azt
meg kell csinálni. Ha adok lehetőséget a
pályán, akkor szeretném azt visszakapni.
Legyen meg a kölcsönös tisztelet. Persze
néha én is felviszem a hangom, de ahhoz
már komoly indok kell. 

Milyen az itteni, a szapi közösség?
Van egy kemény mag, akik helyiek és ré-
góta fociznak, akár együtt is. Aztán van
néhány játékos Bősről, Nagymegyerről,
Nyékvárkonyról. Ezek a fiúk itt a szívüket
is otthagyják a pályán, ha az kell. Öröm-
focit játszani manapság nagyon nehéz. Itt
ha valaki sokáig dolgozik, akkor is eljön
edzésre. Manapság ezt meg kell becsülni,
hiszen ez az ember szinte ingyen jön,
mert szereti a focit és szereti a közösséget.
A jó társaságra törekszünk, nem veszek-
szünk és nem is szeretnénk. Az a legjobb,
amikor brigádnapot szervezünk és itt az
egész csapat, közösen dolgozik, nem a fo-
ciról van szó, inkább a közösségről. Ezért
szeretem. 

Bolega György a szapi labdarúgók régi-új edzője. Eddig is a csapat
tagja volt, együtt lépet pályára a srácokkal, a tavaszi szezonra kérték
fel újra edzőnek. Nem idegen neki a pálya és a játékosok, hiszen nem-
csak együtt rúgta velük a bőrt, de szinte együtt is nőttek fel. Tervek-
ről, közösségről és labdarúgásról beszélgettünk. 

Bolega György
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Eredmények:
16. forduló:
Csallóközkürt–Szap 0:4
(0:2), g.: Vörös (31., 48.),
Struhár (38.), Hamar
(51.).

17. forduló:
Szap–Nagypaka 3:1
(3:0), g.: Csicsai (16.),
Jakus (22.), Vörös (41.),
ill. Chamilla (90.).

18. forduló:
Alistál–Szap 2:2 (1:2), g.:
Vida  (21 . ) ,  Mandák
(60.), ill. Csicsai (6.), Bar-
talos (33. – 11-esből).

19. forduló:
Szap–Felsőpatony 2:0
(1:0), g.: Hamar (44. –
11-esből, 66.).

20. forduló:
Szentmihályfa–Szap 3:1
(2:1), g.: Medgyes (24. –
11-esből), Csölle (45.,
70.), ill. Hamar (13. –
11-esből).

21. foruló:
Dióspatony–Szap 6:1
(6:1), g.: Világi (6., 31.),
Jáger (16.), Pálmy (20.,
23.), Mészáros (41.), ill.
Jakus (37.).

1. Csallóközcsütörtök     20       16        2         2         76:19        50
2. Királyfiakarcsa            21       15        3         3         59:19        48
3. Szentmihályfa             21       14        4         3         50:21        46
4. Baka                           21       13        4         4         44:22        43
5. Ekecs-A.szakállas        20       13        2         5         48:37        41
6. Balony                        20       13        1         6         44:26        40
7. Csallóközkürt             21       10        3         8         52:33        33
8. KFC SAP 1986          21        9          5         7         43:37        32
9. Dióspatony                 21       9          3         9         43:41        30
10. Nagypaka                  20       7          3         10        43:50        24
11. Alistál                        21       6          4         11        33:46        22
12. Gelle                          21       5          6         10        32:33        21
13. Nyékvárkony             21       5          3         13        32:59        15
14. Izsap                          21       3          3         15        23:73        12
15. Kisudvarnok              20       1          2         17        17:86        5
16. Felsőpatony               20       0          4         16        11:48        4

A K T U á l i S T á B l á Z A T

Elindult a tavaszi pontvadászat, a szapi fiúk erősen
kezdtek, ám a negyedik és az ötödik mérkőzésre el-
fogyott a lendület. A csapat jelenleg a 8. helyen ta-
nyázik és messze még az utolsó mérkőzés. Addig
megrezdül még néhányszor a háló… reményeink
szerint legtöbbször az ellenfélé. 

gyűjtünk:
háztartásban előforduló nem kommunális hulladék pl. mat-
racok, ágyak, fotelok, székek, textília, mindennemű nagyobb
hulladék, ami nem fér a kukába.
Nem gyűjtünk:
növényi hulladékot, állati eredetű hulladékot, háztartási hul-
ladékot, építési hulladékot, használt ajtókat és ablakokat üveg-
gel, használt autógumit, elektronikai hulladékot.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a lomtalanítás nem az eladásra
vagy megvételre került házak öreg berendezéseinek elszál-
lítására szolgál! Ha az egész házat ürítik, akkor saját költ-
ségre konténer bérlése szükséges!!!

Lomtalanítás, 2022. május 17. (kedd)

!


